

Protokół Nr XXX/09
Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Rychwale
odbytej w dniu 14. września 2009 roku,

Nadzwyczajna Sesja Rady Miejskiej w Rychwale odbyła się w sali narad Urzędu Gminy i Miasta w Rychwale i trwała od godz. 15:05 do godz. 16:05.

W sesji udział wzięło 13 radnych na ustawowy skład rady 15 radnych. Nieobecni radni to Cezary Piasecki i Ireneusz Stachurski.

W sesji udział również wzięły następujące osoby:

- Tadeusz Rymarski - Zastępca Burmistrza
- Katarzyna Kwiecińska - Skarbnik UGiM w Rychwale

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

Pkt 1

Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Drewniacki otworzył obrady witając wszystkich i stwierdził, że w sesji uczestniczy 12 radnych czyli obrady i podejmowane uchwały są prawomocne.

Pkt 2

Przewodniczący rady przedstawił następujący porządek obrad::

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXIX Sesji Rady Miejskiej w Rychwale.
4. Interpelacje i zapytania radnych.
5. Podjęcie uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rychwał na 2009 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie nieruchomości w użytkowanie wieczyste.
7. Odpowiedzi na pytania interpelacje.
8. Wolne wnioski.
9. Zamknięcie XXX Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Rychwale.

Pkt 3

Przewodniczący rady przeprowadził głosowanie przyjęcia protokołu z XXIX Sesji Rady Miejskiej w Rychwale .

Za przyjęciem bez czytania głosowało- 12 radnych, przeciw- 0 wstrzymało się – 0.

Przewodniczący stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie.

Pkt 4

Pytań nie było.

Pkt 5

Przewodniczący rady poprosił panią skarbnik o przedstawienie i szczegółowe omówienie projektu uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rychwał na 2009 rok.

Skarbnik Katarzyna Kwiecińska w trakcie omawiania projektu w/w poinformowała, że przed chwilą dowiedziała się, że do projektu uchwały jaką otrzymali radni należy wprowadzić kwotę 200 tys .zł. która przekazana jest od Starosty Konińskiego na zadanie budowę drogi Zamęty – Gliny.
/Na obrady przybyła radna Wanda Dominiak//

Radna Teresa Głębicka zwróciła się z pytaniem czy 250 tys. zł starczy na drogę Zamęty – Gliny czy nie trzeba będzie dołożyć z budżetu gminy.

Pan Rymarski Tadeusz odpowiedział, że gminę nic nie będzie kosztować ta droga.

100 tys zł jest z FOGR-u i 200 tys zł jest z Powiatu Konińskiego.

Masa bitumiczna zaplanowana była na 4 cm a została zmieniona na 5 cm.

Natomiast jaka kwota wyjdzie z przetargu to jeszcze nie wiadomo.

Pytań więcej nie było.

Przewodniczący rady przeprowadził głosowanie nad projektem uchwały wyżej omawianej.

Za podjęciem głosowało - 13 radnych , przeciw-0, wstrzymało się -0.

Przewodniczący rady stwierdził , że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Pkt 6

Przewodniczący rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie nieruchomości w użytkowanie wieczyste jest znany radnym, temat ten był omawiany na komisjach, radni byli osobiście na gruncie i są doskonale zapoznani.

Przewodniczący rady przedstawił projekt uchwały w/w a następnie przeprowadził głosowanie.

Za podjęciem uchwały głosowało – 13 radnych, przeciw-0, wstrzymało się-0. Przewodniczący rady stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Pkt 7

Nie było pytań w pkt 4 w porządku obrad i nie było odpowiedzi.

Pkt 8

Radny Marek Woźniak zwrócił się z pytaniem co z drogą w Kucharach Borowych bo okres gwarancji upływa.

Burmistrz Tadeusz Rymarski odpowiedział, że zostały objechane z inspektorem nadzoru wszystkie trzy drogi gminne które były robione w 2008 roku i jak się okazało na drodze w Kucharach Borowych położona została za mała nakładka.

W tej sprawie zostało wysłane pismo do firmy do Warszawy.

Na drodze w Siąszycach stwierdzono pęknięcia i również zgłoszono do firmy która wykonywała tę inwestycję.

Inspektor stwierdził, że należy położyć polewę na pęknięcia czyli zakonserwować.

Droga Grochowy jest nawierzchnia dobra nie ma potrzeby nic na tej drodze robić.

Radna Teresa Głębicka zwróciła się z pytaniem czy jest aktualna darowizna na drogę, ponieważ pozostało 7 właścicieli którzy zamieszkują poza gminą Rychwał i czy należy do nich docierać aby podpisywali oświadczenia.

Burmistrz Rymarski Tadeusz odpowiedział, że nie trzeba.

Radna Małgorzata Bugno zwróciła się z pytaniem czy starczy środków aby zrobić w przyszłym roku drogi gminne z dofinansowania z FOGR-u gdy będzie robiona droga Siaszyce – Jaroszewice.

Skarbnik Katarzyna Kwiecińska odpowiedziała, że już na posiedzeniu łączonych komisji informowała, że brakuje środków w budżecie i radni muszą wybrać inwestycje.

Na dzień dzisiejszy nie wiemy czy wnioski składane do programów na dofinansowanie będą załatwione pozytywnie czy nie.

Na ten czas nic nie możemy przewidzieć.

Radny Krzysztof Cichy zwrócił się z pytaniem, czy jest już protokół z kontroli RIO.

Skarbnik Katarzyna Kwiecińska odpowiedziała, że jeszcze nie ma protokołu.

Radna Leokadia Śniegowska zapytała się, czy nie będzie brakować środków w oświacie.

Skarbnik Katarzyna Kwiecińska odpowiedziała, że na pewno zabraknie ponieważ w szkole w Białej Panieńskiej źle były zaplanowane płace i od 1.09.2009 roku będą podwyżki dla nauczycieli.

Przewodniczący rady poprosił wiceprzewodniczącą do odczytania pisma Fundacji Zachowaj Trzeźwy Umysł.

Przewodniczący rady powiedział, że pytają go w sprawie nakazu obowiązkowego skrętu w prawo koło pana Jankowskiego wyjeżdżając z ul Sportowej.

Pan Przewodniczący wyraził opinię aby ten temat rozważyć.

Pkt 9

Przewodniczący rady Roman Drewniacki zamknął XXX Sesję Rady Miejskiej w Rychwale dziękując wszystkim za przybycie.

Protokołowała
Zofia Jesiołowska

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rychwale
Roman Drewniacki